2

							проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

_________________								№________

г.Ульяновск

О внесении изменений в постановление ГубернатораУльяновской области от 13.12.2013 № 218

[bookmark: Par1][bookmark: Par19]П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии при Губернаторе Ульяновской области в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, утвержденногопостановлением Губернатора Ульяновской области от 13.12.2013 № 218 «О межведомственной комиссии при Губернаторе Ульяновской области в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» следующие изменения:
а) в подпункте 1 раздела 3 слова «структурных подразделений Правительства» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве»;
б) в разделе 4:
в пункте 4.1 слова «сопредседатель Комиссии» заменить словами «сопредседатели Комиссии», слова «заместитель председателя» заменить словами «заместители сопредседателей»;
пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Сопредседатели комиссии осуществляют руководство деятельностью комиссии, в том числе определяют дату, время и место проведения заседаний комиссии, утверждают повестку дня заседаний комиссии, председательствуют на заседаниях комиссии, подписывают протоколы заседаний комиссии, осуществляют иные функции, предусмотренные настоящим Положением. В отсутствие сопредседателей комиссии их функции исполняют заместителисопредседателей комиссии.
Ответственный секретарь комиссии осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии, уведомляет членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, а также о повестке дня заседаний комиссии, направляет членам комиссии материалы к заседаниям комиссии не позднее чем за два дня до их проведения, ведет протоколы заседаний комиссии, направляет заинтересованным лицам копии протоколов заседаний комиссии или выписок из них.
Члены комиссии предварительно рассматривают материалы заседаний комиссии, подготавливают и направляют секретарю комиссии предложения по повестке дня заседания комиссии и по решению вопросов, отнесенных к компетенции комиссии, а также дополнительные сведения по рассматриваемым комиссией вопросам.»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 4.8слова «председателем Комиссии,» исключить, слово «сопредседателем» заменить словом «сопредседателями».
2. Настоящийуказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области								МорозовС.И.